BEASTI me tam amicā & elegāti scriptione: quam ego ob amorem jure æstimo; ob elegantiam jure laudo. Quis, quantūsque sis, publicā Famā; quis in me, nunc ex teipso intelligo. Fallere me Fama non potuit: minūs tu potes. Itaque ut veram & singula- rem constans illa virtutem tuam doctrināmq; omni- bus: ita affectum tu mihi prodis. Quid ego? redbo af- fectum, verum pariter & singularem. Redbo etiam scriptiōnem; sed amicam magis, quām elegantem. Id

G 3 profiteor .

profiteor, & ex animo dico; ut de elegantiâ cedere
in te tibi velle intelligas, de amore cernere. Iter meum
invitus examino: peccavi; imò non peccavi. & an bre-
viter me purgo? In cultum externum non admo-
dum curiosè inquirit, qui verè & ex animo amat: nec
in ipsum vultum aut faciem, qui animi pulchras do-
tes. Itaque quòd te non viderim, leviter fero; quem
non visum novisse tamen videor, quia amo: vidisse,
quia novi. Quòd etiam visus non sim, benignè inter-
pretaberis, incitaturus excusatione desiderium meum
ad novum iter. Quid plura? Videri gestiam, cùm vi-
dendi cupidinem tu remittes. Ita enim homines vitio
Amoris sumus (si tamen vitio corripi honestus Amor
potest;) ut negata sive neglecta magis appetamus.
Vale. Mediolani, Post. Non. Sextil. 20. I.C. III.

EPISTOLA. XLVIII. Pragam.

Io. HOLLANTI suo S.D.

VIGET memoria, viget amor tui, mi HOLLANTI,
etsi tacito jam aliquamdiu affectu, & velut silen-
tio sacri ignis. Ego tamen ad binas tuas respon-
disse mescio: non provocasse fatcor. Et quid si etiam
meas ultimas exceperit casus aliquis, suppresseritque?
Solet fieri: & culpæ non semel obnoxium aliena me
culpa fecit. Prage te nunc esse, id est, in quiete, gaudeo:
sed doleo, sic nunc iterum solum esse, optimâ suavissi-
mâque vitæ consorte in ipso Amoris vêre amissâ. quid
autem? etiam luctu æger, adulturn jam dolorem alis?
---quoniam tu jam vulneras edas,
Et tollis miserum luctu caput? Omnia functa,
Aut moritura vides.

illa

Illa ipsa, quam plangis, virum te fecit: fac, virum etiam reliquerit, id est, fortem & constantem. Nec amplius dico. Ego esse & docere Mediolani pergo, auctus Historiographi apud Insubres titulo, auctus etiam prole. Honores vides, sed & onera. Illos & hæc fero: & cur non transfero, quò tua jam iterum vota trahunt? Deus hominésq; negant. Mihi satis, si te vide-re iterum atq; frui dabitur, & ad bonam velut ætatem redire. Suaves anni, quibus unà quandoq; fuimus, vi-ximusque: & loci, in quibus. Illi fluxere, hi remoti: utrosque nunc cogitatione ipsa atque desiderio usur-po: te semper, mi HOLLANTI, quem æternū amo. Va-le. Mediolani, vii. Eid. Septemb. 15. Icc. v.